2024年４月４日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ  ナ  カ

代 表 者 取締役社長 CEO 湖 中  謙 介

（コード番号：7494 東証スタンダード）

問合せ先 専務執行役員 CFO 奥 村   真

（TEL 045-825-7700）

https://www.konaka.co.jp

2024年９月期第２四半期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、連結子会社である株式会社サマンサタバサジャパンリミテッドが本日付で公表しました「減

損損失の計上、2024 年２月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」を踏まえ、2023 年 12 月 12

日に公表しました 2024 年９月期第２四半期連結業績予想を下記のとおり修正することといたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．2024 年９月期第２四半期連結業績予想の修正（2023 年 10 月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 37,534 1,457 1,570 912 31.18

今回修正予想（B） 35,881 1,192 1,502 596 20.31

増減額（B-A） △1,652 △264 △67 △315 －

増減率（％） △4.4 △18.2 △4.3 △34.6 －

（ご参考）前期実績

2023年9月期第2四半期
36,592 759 1,005 1,052 36.13

２．修正の理由

2024 年９月期第２四半期連結業績予想の修正につきましては、連結子会社である株式会社サマン

サタバサジャパンリミテッドが本日公表しました「減損損失の計上、2024 年２月期通期連結業績予

想の修正に関するお知らせ」に記載のとおり、予想値と前回発表予想との乖離（親会社株主に帰属

する当期純利益 △460 百万円）による影響が主な要因であります。

なお、株式会社サマンサタバサジャパンリミテッドが公表しました 2024 年２月期（2023 年３月

１日～2024 年２月 29 日）のうち、コナカ連結に取り込む期間は６ヶ月間（2023年９月１日～2024

年２月 29 日）となります。

通期の業績予想につきましては、前回公表した業績予想を据え置いております。

（注）１．連結業績予想の修正のみであり、個別業績予想につきましては、2023年 11 月 14 日公表の

予想から変更はありません。

２．上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績については、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上